
Bakalářská práce „Tiskové zprávy jako nástroj oboru public relations a efektivita jejich uplatnění v
českých denících Hospodářské noviny, MF Dnes a Právo“ pojednává            o všeobecně
nejvyužívanějším nástroji oboru public relations, kterým jsou tiskové zprávy.  Cílem mé bakalářské
práce je v teoretické části definovat obor public relations a k pochopení podstaty oboru analyzovat, z
jakých konceptů se skládá. Zaměřuji se především na vývoj veřejného mínění. Dále se věnuji nástinu
historie oboru public relations, proč vznikl a jak se v průběhu historie formoval, včetně významu public
relations v soudobé společnosti. V druhé teoretické části popisuji spolupráci se sdělovacími prostředky,
protože obor public relations je založen na principu, že veřejnost lze ovlivnit zejména prostřednictvím
masových médií. Popisuji techniky          a formy oboru public relations, především se věnuji tiskovým
zprávám. Poslední teoretická část pojednává velmi stručně o mediálních teoriích a analyzuje činnost
médií, které ovlivňují četné vnitřní a vnější vlivy rozhodující o finální podobě sdělení.              V
případové studii – kvalitativní analýze - jsem se pokusila analyzovat náhodně vybrané tiskové zprávy v
omezeném 4 měsíčním časovém období, které byly posléze otištěny    v denících Hospodářské noviny,
MF Dnes a Právo. Konkrétně sleduji následujících pět faktorů: 1.) v jakých médiích se tisková zpráva
objevila - omezeno na Hospodářské noviny, MF Dnes a Právo; 2.) porovnání titulku článku v novinách s
názvem původní tiskové zprávy; 3.) časové rozmezí od vydání tiskové zprávy až po otištění v novinách;
4.) tématika tiskové zprávy; 5.) jaké zdroje u těchto zpráv noviny uváděly. 


